
M ontevideo, 01 SEP 2021

VISTO: que se e n c u e n tra  vacan te  el cargo de D irector G eneral del

S istem a N acional de S alud  del M inisterio de S alud  Pública;---------------

CONSIDERANDO: que el Cr. A lberto Yagoda reú n e  las  condiciones

req u e rid a s  p a ra  el desem peño  del citado cargo ;----------------------------------

ATENTO: a  lo estab lecido  por el A rtículo 60° inciso 4 o, 168 n u m e ra l 9°

y 181 n u m e ra l 5 o de la  C onstitución  de la R epública;-------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase como D irector G eneral del S istem a N acional de Salud  

del M inisterio de S a lud  Pública, al Cr. A lberto Yagoda (C.I.

1 .934.841-1), a  p a rtir  del I o de setiem bre de 2 0 2 1 .-------------------

2 o.- C o m u n iq ú ese .--------------------------------------------------------------------------

R esolución N°

Ref. N° 0 0 1 -3 -1106-2020


